
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2017 №64
г. Барнаул

1Об определении случаев осуществлен
ния банковского сопровождения
контрактов, предметом которых
являются поставки товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг для госу-
дарственных нужд Алтайского края

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» Правительство
Алтайского края постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом
которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения государственных нужд Алтайского края (далее - «контракт»),
осуществляется в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося
в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения
контракта, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
составляет не менее 500 млн. рублей;

в отношении расширенного банковского сопровождения контракта,
заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в
рамках исполнения контракта и оказании данным банком иных услуг,
позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ
(их результатов), услуг условиям сопровождаемого контракта, если
начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет
не менее 1 млрд. рублей либо на основании решения главного распорядителя
(распорядителя) бюджетных средств, устанавливающего требование о
включении в контракт с ценой менее 1 млрд. рублей условия о его



расширенном банковском сопровождении.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Алтайского края от 08.12.2016 №416 «Об определении случаев
осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых
являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных нужд Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин


